
41/1989 e do artigo 13 do Decreto 38.001/2017, não há mais possibilidade de recurso
contra a decisão supracitada. Após apreciação do CONAM/DF, o processo será
encaminhado ao Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF para providências cabíveis.

MARICLEIDE MAIA SAID
Diretora

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2025

PROCESSO Nº 00391-00008540/2023-43. PARTES: IBRAM/DF x L&R SERVIÇOS
TÉCNICOS E LIMPEZA DE PISCINAS LTDA. OBJETO: Contratação de serviços de
limpeza, tratamento, conservação e manutenção geral de piscina, com fornecimento de mão
de obra, materiais, equipamentos, máquinas, ferramentas, insumos e utensílios necessários à
execução dos serviços. VALOR: R$ 886.800,00 (oitocentos e oitenta e seis mil e oitocentos
reais), empenhado o valor de R$ 14.780,00 (quatorze mil setecentos e oitenta reais),
conforme Notas de Empenho nº 2025NE00003, 2025NE00004 e 2025NE00005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO:
18.541.6210.2562.0001; FONTES DE RECURSOS: 100, 157 e 220; CÓDIGO U.O.:
21208; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; EVENTO: 400091; VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses, contados a partir de 14/01/2025. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2025.
SIGNATÁRIOS: Pelo Brasília Ambiental: RÔNEY TANIOS NEMER, Presidente, e pela
Contratada: RORÂNIO CARVALHO DE MATOS, representante legal.

RONEY NEMER
Presidente

RETIFICAÇÃO
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, e com base no
art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, resolve:
RETIFICAR o Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento de Energia
Elétrica nº 21/2023, publicado no DODF nº 7, de 10 de janeiro de 2025, página 63, ONDE
SE LÊ: "...DATA DE ASSINATURA: 06/01/2025...", LEIA-SE: "...DATA DE
ASSINATURA: 30/12/2024...".

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E
MONITORAMENTO AMBIENTAL

 
NOTIFICAÇÃO Nº 07/2025- IBRAM/PRESI/SUFAM

A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA AMBIENTAL, DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Instrução Normativa nº 395, de 04 de outubro de 2018, FAZ SABER a todos
quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento que, este Órgão de Fiscalização
Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do interessado não identificado, residente e domiciliado em
lugar incerto e não sabido, da lavratura do Termo de Apreensão nº 00765/2024, pelo
cometimento da infração administrativa ambiental de maus-tratos a animais domésticos,
objeto da instauração do processo administrativo nº 00391-00000393/2025-25.

SIMONE DE MOURA ROSA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90020/2024
PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00008755/2024-73

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito
Federal torna público aos interessados o resultado de licitação supracitada, cujo objeto é
Registro de Preços para para eventual aquisição de garrafas (tipo squeeze), calças,
camisetas e botinas de segurança, novos e em primeiro uso, para serem empregados nos
programas de qualificação profissional em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET/DF, de
acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital de Licitação PE - SRP nº 90020/2024
(158328683). A vencedora para o 01 foi a empresa ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA., CNPJ nº 11.594.621/0001-67, homologado no Valor Total de R$
668.000,00 (seiscentos e sessenta e oito mil reais). A vencedora do item 02 foi a empresa
BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 45.802.500/0001-85, homologado no Valor
Total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). A vencedora para o item 04 foi a
empresa JMM CONFECÇÕES LTDA., CNPJ nº 48.796.844/0001-17, homologado no
Valor Total de R$ 229.187,00 (duzentos e vinte e nove mil cento e oitenta e sete reais). A
vencedora para o item 05 foi a empresa H2A COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA., CNPJ nº 31.080.614.0001-54, homologado no Valor Total de R$ 52.080,00
(cinquenta e dois mil oitenta reais). A vencedora para o item 06 foi a empresa MALU
CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA., CNPJ nº 46.731.024/0001-11, homologado no
Valor Total de R$ 468.720,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e vinte reais).

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90014/2024

PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00008902/2024-13. A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal torna público aos
interessados o resultado de licitação supracitada, cujo objeto é Registro de Preços para
contratação de serviços de preparo, fornecimento, transporte e distribuição de kit’s lanches,
para atender os alunos participantes em Cursos de qualificação profissional, ofertados pela
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
(SEDET/DF), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do presente Edital de Licitações. A vencedora do certame
para os Itens 01 e 02 foi a empresa O UNIVERSITÁRIO - RESTAURANTE, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA LTDA., CNPJ nº 01.646.611/0001-74, homologados no
Valor Total de R$ 4.127.348,16 (quatro milhões, cento e vinte e sete mil trezentos e quarenta e
oito reais e dezesseis centavos).

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EDITAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
5º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO DF

Jorge Antônio Neves Pereira, Oficial Titular do 5º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito
Federal, na forma da Lei, etc... FAZ SABER aos que o presente EDITAL virem, ou dele
conhecimento tiverem, que a COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASILIA – TERRACAP,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.359.877/0001-73, apresentou, nos termos do artigo 18, da Lei
6.766/79, a documentação para registro do Projeto de Urbanismo e Parcelamento URB-
152/2017, aprovado pelo decreto nº 46.521/2024, a fim da criação de 68 lotes localizados nos
espaços livres entre os lotes dos conjuntos residenciais das Quadras 13, 15 e 22 do Setor Central,
Quadras 04, 05, 07 a 09, 11 a 13, 15, 16, 18 a 20, 22, 23, 25 a 27, 29, 31 a 33, 37, 39, 43, 45, 46 e
48 do Setor Leste, Quadras 01, 04, 06, 12 a 14, 18, 19, 24, 27, 28 e 32 do Setor Oeste, e Quadras
13 e 15 do Setor Sul, todos da Cidade do Gama – Região Administrativa do Gama - RA-II,
denominados “becos” os quais perfazem um total de 17.849,39m2. O Memorial de loteamento
acima descrito encontra-se arquivado neste Ofício Imobiliário a disposição de eventuais
interessados, sendo que o prazo para impugnação é de 15 DIAS a contar da terceira e última
publicação deste Edital. O 5º Ofício Imobiliário localiza-se Quadra 07, Lotes 990/995, 1º Andar,
Setor Leste Industrial, Gama - DF, funcionando de 09:00h às 17:00h dos dias úteis. Dado e
passado aos 30 de dezembro de 2024, na cidade do Gama-DF.

JORGE ANTÔNIO NEVES PEREIRA
Oficial de Registro de Imóveis

PÁGINA 99 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

merita.borges
Destacar


